Администрация Клюквинского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22  августа  2014 г.
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

 Томской области
	                №51

О внесении изменений в постановление Администрации Клюквинского сельского поселения от 26.04.2011 № 30

В целях повышения эффективности труда специалистов и рабочих администрации Клюквинского сельского поселения, стимулирования их труда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Клюквинского сельского поселения от 26 апреля 2011 № 30 «Об утверждении положения о системе оплаты труда специалистов и рабочих Администрации Клюквинского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими» (далее-постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 11 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Специалистам и рабочим Администрации, не являющимся муниципальными служащими (далее-работникам Администрации), устанавливается и выплачивается надбавка стимулирующего характера в размере от 10 до 100 процентов должностного оклада из расчета:

	Наименование надбавки
	Размер надбавки стимулирующего характера (от должностного оклада)

	1) надбавка за классность*
а) водителям 1 класса (при наличии категорий В С Д )

б) водителям 2 класса (при наличии категорий В С)

	25%

15%

	2) надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля и поддержание его в технически исправном и надлежащем санитарном состоянии

	 10%

	   3) надбавка за высокое качество и оперативность выполняемой работы (соблюдение сроков и качество выполнения заданий: оперативность, организованность при выполнении должностных обязанностей)
	до 20%

	   4) надбавка за работу  с дезинфицирующими и моющими  средствами
	10%

	   5) надбавка за доставку деловых бумаг, пакетов, писем по назначению, а также их доставку от других организаций

	5%

	   6) надбавка за работу оператора диспетчерской службы  в режиме повседневной деятельности, повышенной готовности при угрозе чрезвычайной ситуации и чрезвычайной ситуации
	до 50%

	   7) надбавка за сложность, напряженность и результативность (сложной следует считать работу, когда около 30% рабочего времени работник затрачивает  на выполнение  обязанностей по должности более высокой квалификации. Напряженность работы обусловлена комплексным  характером, большим объемом неотложных работ, а также отклонениями по служебной необходимости от установленного режима труда и отдыха (разноплановость работ, ненормированный рабочий день).

	до 60%

*Размер надбавки за классность устанавливается на основании подтверждающих документов о присвоении водителю соответствующего класса.

Каждая из надбавок стимулирующего характера, предусмотренного пунктом 11  настоящего Положения, начисляется без учета других надбавок».

1.2. Пункты 16, 17  раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Работникам Администрации  устанавливаются премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, год ».
17. По результатам работы за месяц, пропорционально отработанному времени, работникам Администрации (водителям автомобилей и рабочим)  выплачивается премия в размере 50 процентов тарифной ставки (оклада).
 Показателями премирования являются:

- выполнение должностных обязанностей в установленный срок;

- соблюдение трудовой дисциплины.

Премия по результатам работы за месяц может быть снижена:
-за неисполнение либо некачественное исполнение должностных обязанностей – до 50%;

- за нарушения требований правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности – от 50 до 100%;

- за необеспечение сохранности имущества и материальных ценностей, вверенных работнику – до 100%;

-за нарушение, повлекшее дисциплинарное взыскание – до 100%.
Снижение размера премии осуществляется на основании распоряжения Администрации.».
1.3. Пункт 18  раздела 5 Положения исключить;

1.4. Пункт 21  раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Премии по итогам работы за квартал, полугодие и год выплачиваются только при наличии сложившейся экономии фонда оплаты труда, исчисленной нарастающим итогом с начала года. Конкретный размер премии определяется на основании распоряжения Администрации, как в процентах к окладу работника Администрации, так и в твёрдой сумме. Максимальным размером премия по итогам работы за квартал, год не ограничена. Премия по результатам работы за квартал, год не выплачивается за период:

1) временной нетрудоспособности;

2) нахождения в ежегодном основном и дополнительном оплачиваемых отпусках, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, иных дополнительных отпусках.

Премия выплачивается пропорционально отработанному времени в случае увольнения по следующим уважительным причинам:

1) в связи с сокращением численности или штата работников;

2) в связи с выходом на пенсию по старости;

3) в связи с утратой трудоспособности».

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения Н.В. Соловьеву.

Глава Клюквинского сельского поселения                                                А.И. Баянков